
01月19日（月）

５日目
中日スポーツゴールドカップ
1/15・16・17・18・19・20

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

10:45

◎ １ 4229 市川　　美宏 B1 18 39 39.5 37 38.6 ○ ○ △ ○ ５６ ４－ １５ ６－ －－ －－ 　　 9

○ ２ 3566 川添　　英正 B1 18 38 30.5 16 21.5 ◎ ○ ◎ ○ １－ ５４ ４５ ３－ －－ －－ 　　 8

３ 5250 嶋田　　有里 B1 20 55 25.7 11 19.1 ○ ○ ○ ○ ６６ ６－ －３ ５６ －－ －－ 　　

△ ４ 4992 廣瀬　　篤哉 B1 16 8 35.0 32 42.3 ○ ○ ○ ○ ４３ １－ ５５ －３ －－ －－ 　　 5

５ 4474 渡辺　　　崇 B1 19 3 30.0 72 40.0 ○ ○ ○ ○ ５－ ３４ １－ ４３ －－ －－ 　　 6

Ｘ ６ 5100 栗原　　一馬 B1 18 26 37.8 12 38.6 ◎ ◎ ○ ○ ６－ ４６ －１ ２４ －－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 回ってからの押しが足りない。
２ 直線はいいけど、出口が重い。
３ 乗り心地は悪くなかったと思う。
４ ターン回りはしっかりしている。
５ 立ち上がりの部分が良くない。
６ 押しているし足はいいです。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=2-4　1=2-6　1=4-2 
1=4-6　1-6-2 

市川が伸びる川添を壁役に仕立てて逃走を図る。川添の逆転十分。広瀬は果敢に

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:10

○ １ 3796 長野　　道臣 B1 16 21 46.5 31 21.4 ◎ ○ ◎ ◎ １－ ２５ ２４ ３－ －－ －－ 　　 12

◎ ２ 4512 高野　　哲史 A1 16 14 31.1 57 41.6 ○ ○ ○ ◎ ６５ ３１ １５ １６ －－ －－ 　　 11

３ 5061 中村　　駿平 B1 15 11 34.4 35 25.0 △ △ △ ○ ４６ ３－ ６６ ６－ －－ －－ 　　 9

Ｘ ４ 3564 桑原　　　啓 B1 18 24 31.1 14 20.8 ○ ○ △ ○ ４４ －２ ２５ ２－ －－ －－ 　　 7

５ 3589 西村　　　勝 B1 16 66 33.9 36 14.5 ○ ○ △ ○ －４ １６ ６３ －３ －－ －－ 　　 8

△ ６ 4134 杉山　　貴博 A2 16 F1 13 39.7 13 27.4 ○ △ ○ ○ ４１ １４ ２３ －２ －－ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ しっかりターンができたし足はいい。
２ 出足寄りで伸びは普通ですね。
３ 握った時の反応がないです。
４ 伸びでいい人がいますね。
５ 乗りやすいけど、伸びで止まる。
６ 一瞬の足が鈍い。押しが甘いです。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

2=1-6　2=1-4　2=6-1 
2=6-4　2-4-1 

内寄りで的確にさばく高野が中心。長野伸び返してイン先手も。杉山は切り込む

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:40

◎ １ 5329 金子　　龍斗 B1 17 30 44.5 74 34.6 ◎ ○ ◎ ○ １６ －２ ３６ ３２ －－ －－ 　　 10

△ ２ 4443 津田　　裕絵 A2 19 31 33.5 47 33.3 ○ ○ ○ ◎ ５５ －４ －１ １５ －－ －－ 　　 9

Ｘ ３ 4819 蜂須　　瑞生 A2 16 2 35.5 65 41.3 ○ ◎ ○ ○ －３ ２６ ６１ －３ －－ －－ 　　 7

４ 3277 齋藤　　　勇 B1 17 5 32.6 33 30.7 ○ ○ ○ ○ ３－ ４３ ４－ ５５ －－ －－ 　　

５ 5011 高木　　圭大 B1 18 7 34.8 48 40.9 ○ ○ ○ ○ ４５ ６－ ５２ ２－ －－ －－ 　　 8

○ ６ 4532 秋元　　　哲 A1 13 64 33.8 17 28.5 ◎ ◎ ○ ◎ ２２ １３ ４２ １２ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸びが少しいいしバランス取れてる。
２ 目立たなかったけど、普通はある。
３ 乗り心地は悪くないけど、伸びがない。
４ 悪くはないけど、後伸びだね。
５ 乗り心地が良くないので調整します。
６ 出足寄り。スリットの足は少し弱い。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=6-2　1=6-3　1=2-6 
1=2-3　1-3-6 

パワー復調の金子がインを味方に主導権を握る。出足鋭い秋元強敵。津田も一考

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:11

◎ １ 4146 柳橋　　宏紀 B1 16 32 48.5 62 23.9 ◎ ○ ◎ ○ ３－ ２５ ２１ ３４ －－ －－ 　　 10

△ ２ 4053 芦澤　　　望 A2 15 34 38.3 39 26.3 ○ ○ △ ◎ －５ ３４ １３ ４１ －－ －－ 　　 11

○ ３ 4538 笠置　　博之 A2 14 53 45.6 70 32.7 ◎ ○ ● ○ ２１ －１ ５４ ２５ －－ －－ 　　 10

４ 3313 本吉　　正樹 B1 19 49 24.4 63 24.0 ○ ○ ○ ○ ２５ ３－ ５－ エ５ －－ －－ 　　

５ 4047 吉永　　浩則 B1 17 44 38.8 49 29.8 ◎ ◎ ○ ○ ３３ ６－ －１ ２４ －－ －－ 　　

Ｘ ６ 4050 田口　　節子 A1 14 62 32.2 60 27.5 ◎ ◎ ○ ◎ ２１ ５２ ４６ １１ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ エンジンが良くてレース足がいい。
２ ターン回りはいいけど、伸びが弱い。
３ 伸びは１０点満点で１０点。これが限界。
４ スタート放った分で伸びられた。
５ スリット付近の足はいいと思う。
６ 出足寄り。直線は一緒くらいです。

進入予想 自信度

12/3456 65%

フォーカス

1=3-2　1=3-6　1=2-3 
1=2-6　1-6-3 

エース機柳橋が絶好枠から先行態勢を築く。伸び強力な笠置が怖い。芦沢粘って



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:37

◎ １ 4140 梶野　　学志 A1 15 43 35.2 56 15.3 ○ ○ ○ ○ －２ ５４ ２２ 落２ －－ －－ 　　 12

○ ２ 5065 伊久間　陽優 B1 12 46 35.2 20 30.7 ◎ ◎ ○ ○ １－ １３ ３２ ５４ －－ －－ 　　 10

Ｘ ３ 4992 廣瀬　　篤哉 B1 16 8 35.0 32 42.3 ○ ○ ○ ○ ４３ １－ ５５ －３ －－ －－ 　　 1

△ ４ 4389 伊藤　　喜智 B1 18 18 34.2 30 42.8 ◎ ◎ ○ ◎ ２５ －４ ２－ １１ －－ －－ 　　 12

５ 4964 土屋　　　南 B2 20 40 27.9 58 49.1 △ ○ ○ △ １２ ２－ ６６ ５４ －－ －－ 　　

６ 4565 西村　　豪洋 B1 18 12 35.1 26 31.5 △ ○ △ ○ ２－ ５５ ４６ ３－ －－ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ バランスが取れてるけど、上はいる。
２ バランス取れて悪くないと思う。
３ ターン回りはしっかりしている。
４ スリット付近がいいし上の方だと思う。
５ ターン出口が良くないです。
６ こんな成績の足ではない。戦える足はある。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-4　1=2-3　1=4-2 
1=4-3　1-3-2 

格上の梶野がターン力発揮して押し切る。伊久間が差して逆転も。伊藤侮れない

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:07

◎ １ 5055 眞鳥　　章太 A2 15 19 40.4 54 37.7 ◎ ◎ ○ ◎ ３５ ５１ －３ １２ －－ －－ 　　 11

２ 4474 渡辺　　　崇 B1 19 3 30.0 72 40.0 ○ ○ ○ ○ ５－ ３４ １－ ４３ －－ －－ 　　 1

Ｘ ３ 4720 西澤　日花里 B1 19 6 34.3 27 26.3 ○ ○ ○ ◎ －４ ５５ ５－ ４５ －－ －－ 　　

４ 5347 井澤　　聖奈 B2 21 61 27.9 24 33.3 ○ ○ △ ○ ６－ ６５ ６－ ５５ －－ －－ 　　

○ ５ 3965 北中　　元樹 A2 17 27 46.5 34 37.5 ◎ ◎ ○ ◎ －１ ２３ ３２ ２５ －－ －－ 　　 10

△ ６ 4539 金子　　賢志 A1 14 59 24.3 28 22.8 ◎ ○ ◎ ○ ２３ ４２ ４１ ６１ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出足、レース足はしっかりしている。
２ 立ち上がりの部分が良くない。
３ 足も乗り心地も全体的にいいです。
４ 乗れるし、ピット離れが良くなった。
５ 行き足からのスリットの足がいい。
６ 舟が返ってきたし、現状はバランス型。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=5-6　1=5-3　1=6-5 
1=6-3　1-3-5 

機力上昇が著しい真鳥のイン戦を信頼。パワー機駆る北中が対抗。金子も好勝負

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:38

◎ １ 4174 赤坂　　俊輔 A1 16 48 25.7 51 29.5 ○ ○ ○ ○ ３２ －２ ３１ ６３ －－ －－ 　　 11

△ ２ 5100 栗原　　一馬 B1 18 26 37.8 12 38.6 ◎ ◎ ○ ○ ６－ ４６ －１ ２４ －－ －－ 　　 1

Ｘ ３ 3564 桑原　　　啓 B1 18 24 31.1 14 20.8 ○ ○ △ ○ ４４ －２ ２５ ２－ －－ －－ 　　 2

４ 4065 金田　　幸子 B1 17 33 29.1 25 38.9 ○ ○ △ ○ ６－ ５６ ４－ ４４ －－ －－ 　　

５ 4819 蜂須　　瑞生 A2 16 2 35.5 65 41.3 ○ ◎ ○ ○ －３ ２６ ６１ －３ －－ －－ 　　 3

○ ６ 3995 重野　　哲之 A1 12 25 30.0 59 27.6 ◎ ◎ ○ ○ １４ １１ １３ ６１ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 変わってない。全体的にいい人はいる。
２ 押しているし足はいいです。
３ 伸びでいい人がいますね。
４ 整備したけど、思うようにいかない。
５ 乗り心地は悪くないけど、伸びがない。
６ 中堅に毛が生えた程度ですね。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=6-2　1=6-3　1=2-6 
1=2-3　1-3-6 

スピードターンを駆使して赤坂が持たせる。重野の強攻に警戒。栗原もＢＳ進出

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

14:07

◎ １ 3655 本橋　　克洋 A2 17 65 36.9 52 25.4 ○ ◎ △ ○ ２３ ２６ －４ ３１ －－ －－ 　　 12

２ 3589 西村　　　勝 B1 16 66 33.9 36 14.5 ○ ○ △ ○ －４ １６ ６３ －３ －－ －－ 　　 2

３ 5011 高木　　圭大 B1 18 7 34.8 48 40.9 ○ ○ ○ ○ ４５ ６－ ５２ ２－ －－ －－ 　　 3

○ ４ 4545 岡村　　慶太 A1 14 17 29.9 73 33.9 △ △ △ ○ ５６ ４３ －４ ６３ －－ －－ 　　

△ ５ 3566 川添　　英正 B1 18 38 30.5 16 21.5 ◎ ○ ◎ ○ １－ ５４ ４５ ３－ －－ －－ 　　 1

Ｘ ６ 4505 島田　　賢人 A2 16 F1 47 31.9 75 28.0 ○ ◎ ○ ○ １４ １１ ３４ －Ｆ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 課題だったターン出口は改善した。
２ 乗りやすいけど、伸びで止まる。
３ 乗り心地が良くないので調整します。
４ 出足、行き足、伸びと全体に良くない。
５ 直線はいいけど、出口が重い。
６ 凡ミス。ぼちぼちいきます。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=4-5　1=4-6　1=5-4 
1=5-6　1-6-4 

気配は上向きの本橋が再び逃走果たす。旋回機敏な岡村が相手。伸びる川添が穴



個性派が揃うが、絶対軸は重野哲之。マスターズ世代に入った今も第一線で活躍中だ。自前のプロペラ理論を有するSGウイナーはコンマ12平均の切れ味光るス
タートが武器。地元水面を支配し、浜名湖8回目の優勝にまい進するだろう。  また、8名参戦する女子レーサーの筆頭はG1V4の田口節子。今期適用勝率7.60は
参戦メンバートップである。相手が男子であれどのコースであれ連に絡んでくるが、特に注目したいのが2コース。過去1年間の1着率46.6％は把握しておきたい
。  この両者を追う一番手は、昨年V3（3月唐津・7月福岡・12月若松）としている岡村慶太。1艇身の安定したスタートから自在に舞うだけに、モーターの仕上
り次第では上位着を並べるだろう。  そのほか… 6期連続でA1級としていることに加え、今期キャリアハイの勝率7.34をマークしている秋元哲。 柔軟なさばき
で連に絡む自在派の高野哲之や赤坂俊輔などメンバーは多彩。見どころの多いシリーズとなりそうだ。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

14:46

○ １ 4637 中田　　友也 A2 16 F1 4 30.7 53 27.8 ○ ○ ○ ◎ －１ ６２ ６２ ４４ －－ －－ 　　

◎ ２ 4365 盛本　　真輔 B1 17 23 43.0 55 37.2 ○ ○ ◎ ○ ３４ ３－ ３５ －２ －－ －－ 　　

Ｘ ３ 4565 西村　　豪洋 B1 18 12 35.1 26 31.5 △ ○ △ ○ ２－ ５５ ４６ ３－ －－ －－ 　　 5

△ ４ 4443 津田　　裕絵 A2 19 31 33.5 47 33.3 ○ ○ ○ ◎ ５５ －４ －１ １５ －－ －－ 　　 3

５ 4229 市川　　美宏 B1 18 39 39.5 37 38.6 ○ ○ △ ○ ５６ ４－ １５ ６－ －－ －－ 　　 1

６ 5061 中村　　駿平 B1 15 11 34.4 35 25.0 △ △ △ ○ ４６ ３－ ６６ ６－ －－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 乗り心地がいいし、かかりも良かった。
２ ピット離れが出たし、スリットの足もいい。
３ こんな成績の足ではない。戦える足はある。
４ 目立たなかったけど、普通はある。
５ 回ってからの押しが足りない。
６ 握った時の反応がないです。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

2=1-4　2=1-3　2=4-1 
2=4-3　2-3-1 

伸び主体に好気配の盛本が自在に抜け出す。中田のイン先制も十分。穴なら津田

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

準優勝戦

一般

15:16

○ １ 4134 杉山　　貴博 A2 16 F1 13 39.7 13 27.4 ○ △ ○ ○ ４１ １４ ２３ －２ －－ －－ 　　 2

Ｘ ２ 3965 北中　　元樹 A2 17 27 46.5 34 37.5 ◎ ◎ ○ ◎ －１ ２３ ３２ ２５ －－ －－ 　　 6

３ 5065 伊久間　陽優 B1 12 46 35.2 20 30.7 ◎ ◎ ○ ○ １－ １３ ３２ ５４ －－ －－ 　　 5

◎ ４ 4538 笠置　　博之 A2 14 53 45.6 70 32.7 ◎ ○ ● ○ ２１ －１ ５４ ２５ －－ －－ 　　 4

△ ５ 4146 柳橋　　宏紀 B1 16 32 48.5 62 23.9 ◎ ○ ◎ ○ ３－ ２５ ２１ ３４ －－ －－ 　　 4

６ 5329 金子　　龍斗 B1 17 30 44.5 74 34.6 ◎ ○ ◎ ○ １６ －２ ３６ ３２ －－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 一瞬の足が鈍い。押しが甘いです。
２ 行き足からのスリットの足がいい。
３ バランス取れて悪くないと思う。
４ 伸びは１０点満点で１０点。これが限界。
５ エンジンが良くてレース足がいい。
６ 伸びが少しいいしバランス取れてる。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

4=1-5　4=1-2　4=5-1 
4=5-2　4-2-1 

チルト３度で伸び抜群の笠置が本命。杉山がインから応戦。柳橋のまくり差し注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

準優勝戦

一般

15:53

◎ １ 4532 秋元　　　哲 A1 13 64 33.8 17 28.5 ◎ ◎ ○ ◎ ２２ １３ ４２ １２ －－ －－ 　　 3

○ ２ 4050 田口　　節子 A1 14 62 32.2 60 27.5 ◎ ◎ ○ ◎ ２１ ５２ ４６ １１ －－ －－ 　　 4

△ ３ 4174 赤坂　　俊輔 A1 16 48 25.7 51 29.5 ○ ○ ○ ○ ３２ －２ ３１ ６３ －－ －－ 　　 7

Ｘ ４ 4053 芦澤　　　望 A2 15 34 38.3 39 26.3 ○ ○ △ ◎ －５ ３４ １３ ４１ －－ －－ 　　 4

５ 5055 眞鳥　　章太 A2 15 19 40.4 54 37.7 ◎ ◎ ○ ◎ ３５ ５１ －３ １２ －－ －－ 　　 6

６ 4512 高野　　哲史 A1 16 14 31.1 57 41.6 ○ ○ ○ ◎ ６５ ３１ １５ １６ －－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出足寄り。スリットの足は少し弱い。
２ 出足寄り。直線は一緒くらいです。
３ 変わってない。全体的にいい人はいる。
４ ターン回りはいいけど、伸びが弱い。
５ 出足、レース足はしっかりしている。
６ 出足寄りで伸びは普通ですね。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

出足は強力な秋元がイン先マイへ全力。機力上昇した田口の単互角。赤坂も圏内

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

準優勝戦

一般

16:20

◎ １ 3995 重野　　哲之 A1 12 25 30.0 59 27.6 ◎ ◎ ○ ○ １４ １１ １３ ６１ －－ －－ 　　 7

○ ２ 4539 金子　　賢志 A1 14 59 24.3 28 22.8 ◎ ○ ◎ ○ ２３ ４２ ４１ ６１ －－ －－ 　　 6

Ｘ ３ 4389 伊藤　　喜智 B1 18 18 34.2 30 42.8 ◎ ◎ ○ ◎ ２５ －４ ２－ １１ －－ －－ 　　 5

△ ４ 3655 本橋　　克洋 A2 17 65 36.9 52 25.4 ○ ◎ △ ○ ２３ ２６ －４ ３１ －－ －－ 　　 8

５ 3796 長野　　道臣 B1 16 21 46.5 31 21.4 ◎ ○ ◎ ◎ １－ ２５ ２４ ３－ －－ －－ 　　 2

６ 4140 梶野　　学志 A1 15 43 35.2 56 15.3 ○ ○ ○ ○ －２ ５４ ２２ 落２ －－ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 中堅に毛が生えた程度ですね。
２ 舟が返ってきたし、現状はバランス型。
３ スリット付近がいいし上の方だと思う。
４ 課題だったターン出口は改善した。
５ しっかりターンができたし足はいい。
６ バランスが取れてるけど、上はいる。

進入予想 自信度

123/456 85%

フォーカス

1=2-4　1=2-3　1=4-2 
1=4-3　1-3-2 

Ｓ力を駆使して重野が一気に逃げ飛ばす。金子が素早く差して続く。本橋自在に
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